SECRETARIA DO PLANEJAMENTO E GESTÃO DO ESTADO DO CEARÁ (SEPLAG/CE)
CONCURSO PÚBLICO PARA O PROVIMENTO DE VAGAS E A FORMAÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA EM

CARGOS DE ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA E DE ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO
EDITAL Nº 10 – SEPLAG/CE, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024

O Secretário do Planejamento e Gestão do Estado do Ceará (SEPLAG/CE) torna públicos o resultado
final na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência, o resultado
final no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração dos candidatos negros e o
resultado final no concurso público para o provimento de vagas e a formação de cadastro de reserva em
cargos de Analista de Gestão Pública e de Analista de Planejamento e Orçamento.
1 DO RESULTADO FINAL NA AVALIAÇÃO BIOPSICOSSOCIAL DOS CANDIDATOS QUE SE DECLARARAM
PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
1.1 Relação final dos candidatos considerados pessoas com deficiência na avaliação biopsicossocial, na
seguinte ordem: cargo/área de atuação, número de inscrição e nome do candidato em ordem alfabética.
1.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS
10007215, Jhonantan de Oliveira da Silva / 10008585, Larissa Karla Sampaio de Oliveira.
1.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GOVERNANÇA E GESTÃO
CORPORATIVA
10000116, Diana Melissa Ferreira Alves Diniz / 10005346, Thiago Noronha Pinto.
1.1.3 CARGO 3: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ESPECIALIDADE: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU
AFINS NA ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
10002745, Lucas Pinheiro de Queiroz.
1.1.4 CARGO 5: ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – ÁREA DE ATUAÇÃO: PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO ORIENTADOS PARA RESULTADOS
10009338, Maysa Pinto Saba Freitas / 10006318, Romulo de Santana Bispo / 10002151, Wdo Renan
Damasceno.
2 DO RESULTADO FINAL NO PROCEDIMENTO DE HETEROIDENTIFICAÇÃO COMPLEMENTAR À
AUTODECLARAÇÃO DOS CANDIDATOS NEGROS
2.1 Relação final dos candidatos considerados negros no procedimento de heteroidentificação
complementar à autodeclaração, na seguinte ordem: cargo/área de atuação, número de inscrição e nome
do candidato em ordem alfabética.
2.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS
10000280, Ana Cristina Silva de Lima / 10000832, Antonio Costa Mendes / 10001216, Edney Barbosa de
Araujo / 10001124, Heline Oliveira Lopes / 10004887, Piter Anderson Severino de Jesus / 10000016, Wagner
Silva Cavalcante / 10005380, Walter Cleyton Vieira Gomes.
2.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GOVERNANÇA E GESTÃO
CORPORATIVA
10006736, Gabriel Simoes e Souza / 10001471, Gleriston Cardoso Felix / 10001435, Kamila Chaves da Cunha
Vieira / 10002925, Lazaro Emannuel Lima Verde Rodrigues.
2.1.3 CARGO 3: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ESPECIALIDADE: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU
AFINS NA ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
10001697, Marcelo Tavares dos Santos / 10005822, Matheus Costa Barbosa / 10007236, Matheus Santos
Coelho.
2.1.4 CARGO 4: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE PÚBLICA

10003727, Danilo Sacramento de Oliveira / 10004209, Evanilson Ferreira do Nascimento / 10007844,
Vanessa Ingrid da Costa Cardoso.
2.1.5 CARGO 5: ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – ÁREA DE ATUAÇÃO: PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO ORIENTADOS PARA RESULTADOS
10006828, Anna Carolline Botelho de Araujo / 10001072, Antonio Carlos Morais Silva / 10001992, Eduardo
Paulino Feitosa / 10001331, Francisco Viana dos Santos / 10007975, Luis Gustavo Nascimento de Paula /
10005235, Moises Batista dos Santos / 10007662, Natalia Nunes Vieira / 10002165, Thiago Braulio Munhoz
Gomes.
3 DO RESULTADO FINAL NO CONCURSO PÚBLICO
3.1 Resultado final no concurso público, na seguinte ordem: cargo/área de atuação, número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
3.1.1 CARGO 1: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GESTÃO E DESENVOLVIMENTO DE
PESSOAS
10003516, Ciro Regis Lima Teixeira, 195.82, 1 / 10001203, Delis Vieira dos Santos, 193.89, 2 / 10002719,
Carlos Andre Feitosa de Oliveira, 189.00, 3 / 10006681, Amanda Carioca Silva, 188.05, 4 / 10001062,Mariana
Banhos de Menezes Forte, 186.04, 5 / 10002867, Leticia Fernandes de Oliveira, 183.65, 6 / 10000353,
Emmanuel de Freitas Junior, 182.92, 7 / 10003498, Orlando Constancio Gadelha Filho, 180.79, 8 / 10000224,
Carla Fernandes Diniz, 180.30, 9 / 10003214, Matheus de Vasconcelos Arraes, 180.09, 10 / 10003973, Iago
Almeida Moura, 178.65, 11 / 10003265, Lucas Alves da Costa, 178.16, 12 / 10005214, Renaldo Vasconcelos
da Ponte, 177.84, 13 / 10003861, Alexandre Baeta de Souza, 177.33, 14 / 10007215, Jhonantan de Oliveira
da Silva, 176.75, 15 / 10003352, Beatriz do Espirito Santo Silva, 175.16, 16 / 10000016, Wagner Silva
Cavalcante, 175.04, 17 / 10000359, Kamilla Tome Julio, 174.87, 18 / 10003820, Jordano de Araujo Almeida,
174.03, 19 / 10005007, Elis Elaine Sousa e Silva, 173.57, 20 / 10007443, Robson Santiago Moreira, 171.99,
21 / 10005435, Rayssa Firmino Suassuna, 171.43, 22 / 10004409, Lorena da Silva, 170.57, 23 / 10006431,
Francisco Bruno Costa Cepp, 169.96, 24 / 10000568, Neemias Vasques da Justa, 169.70, 25 / 10000435, Lia
Elisabete Andrade de Albuquerque, 169.24, 26 / 10006603, Clarissa Helena Paulino Maciel, 169.13, 27.
3.1.1.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007215, Jhonantan de Oliveira da Silva, 176.75, 1 / 10008585, Larissa Karla Sampaio de Oliveira, 161.19,
2.
3.1.1.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000016, Wagner Silva Cavalcante, 175.04, 1 / 10004887, Piter Anderson Severino de Jesus, 164.68, 2 /
10005380, Walter Cleyton Vieira Gomes, 160.12, 3 / 10000280, Ana Cristina Silva de Lima, 155.61, 4 /
10001124, Heline Oliveira Lopes, 155.37, 5 / 10000832, Antonio CostaMendes, 153.40, 6 / 10001216, Edney
Barbosa de Araujo, 150.74, 7.
3.1.2 CARGO 2: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ATUAÇÃO: GOVERNANÇA E GESTÃO
CORPORATIVA
10001782, Diego Freitas Gurgel, 184.19, 1 / 10004177, Rafael Vasconcelos Goncalves, 178.14, 2 / 10004786,
Clediane Raposo Sousa, 177.33, 3 / 10000116, Diana Melissa Ferreira Alves Diniz, 176.94, 4 / 10001849,
Danilo Matheus da Silva, 173.88, 5 / 10008840, Fabricio Cavalcante Viana, 171.61, 6 / 10002148, Sergio
Henrique de Oliveira Lima, 171.09, 7 / 10000796, Natalia Fernanda Gomes, 170.51, 8 / 10003394, Leonardo
Mateus Negreiros Barbosa, 167.41, 9 / 10002992, Francisco Nemesio Ramalho Filho, 167.22, 10 / 10001954,
Isis Lopes Aragao, 165.73, 11 / 10002612, Werley da Silva Almeida, 165.54, 12 / 10004070, Lawrence
Praxedes Mariz, 164.08, 13 / 10005302, Jessyca Cavalcante Gondim Rosa, 157.25, 14 / 10001501, Caio
Wellington Freitas Bezerra, 152.93, 15 / 10001435, Kamila Chaves da Cunha Vieira, 152.44, 16 / 10006586,
Emanuela Santos Almeida, 147.88, 17.

3.1.2.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10000116, Diana Melissa Ferreira Alves Diniz, 176.94, 1.
3.1.2.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10006736, Gabriel Simoes e Souza, 161.19, 1 / 10002925, Lazaro Emannuel Lima Verde Rodrigues, 154.57, 2
/ 10001435, Kamila Chaves da Cunha Vieira, 152.44, 3 / 10001471, Gleriston Cardoso Felix, 143.63, 4.
3.1.3 CARGO 3: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ESPECIALIDADE: CIÊNCIA DA COMPUTAÇÃO OU
AFINS NA ÁREA DA TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
10000585, Denilson Araujo da Pascoa, 188.32, 1 / 10001165, Abraao Lenon Moreira de Oliveira, 187.26, 2 /
10000278, Wendell Militao Fernandes Mendes, 185.56, 3 / 10005753, Hywre Cesar de Brito Pinto, 181.88, 4
/ 10006436, John Lenon da Silva Rodrigues, 181.84, 5 / 10007176, Gustavo Costa Holanda, 180.90, 6 /
10002538, CleirtonMonte de Sousa, 179.96, 7 / 10000267, Tito Cavalcante Costa Lima, 176.85, 8 / 10005822,
Matheus Costa Barbosa, 176.06, 9 / 10006749, Euclydes Gregorio de Melo, 175.42, 10 / 10001697, Marcelo
Tavares dos Santos, 171.00, 11 / 10003181, Adriana Mara de Almeida de Souza, 169.89, 12 / 10005987,
Renato Luiz Araujo Bezerra, 167.98, 13 / 10006244, Jorge Romulo Frota dos Santos, 167.74, 14 / 10004636,
Felipe Feitosa Soares, 167.22, 15 / 10003068, Ricardo Leal Nogueira, 167.09, 16 / 10001160, Lucas Souza
Saraiva, 166.97, 17.
3.1.3.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10002745, Lucas Pinheiro de Queiroz, 144.03, 1.
3.1.3.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10005822, Matheus Costa Barbosa, 176.06, 1 / 10001697, Marcelo Tavares dos Santos, 171.00, 2 /
10007236, Matheus Santos Coelho, 156.09, 3.
3.1.4 CARGO 4: ANALISTA DE GESTÃO PÚBLICA – ÁREA DE ESPECIALIDADE: CONTABILIDADE PÚBLICA
10007467, Acla Dhones Mendes Prado, 188.49, 1 / 10001048, Felipe Gondim Melo, 185.38, 2 / 10005532,
Mikelly Farias Brito, 182.04, 3 / 10002434, Regis Lima Coelho, 174.01, 4 / 10006929, Franciane dos Santos
Rios, 170.06, 5 / 10005889, Barbara Diniz da Silva, 167.01, 6 / 10000466, Carolina AlbuquerqueMuller Costa,
164.91, 7.
3.1.4.1 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10004209, Evanilson Ferreira do Nascimento, 161.60, 1 / 10003727, Danilo Sacramento de Oliveira, 154.93,
2.
3.1.5 CARGO 5: ANALISTA DE PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO – ÁREA DE ATUAÇÃO: PLANEJAMENTO E
ORÇAMENTO ORIENTADOS PARA RESULTADOS
10003822, Renan Moreira Nogueira, 192.83, 1 / 10004147, Matheus Cassunde Prado, 190.13, 2 / 10005345,
Artur Araujo deMoura Fe, 189.61, 3 / 10007923, Leandro Carneiro Fossa, 189.20, 4 / 10001149, Hugo Daniel
Santos de Freitas, 185.00, 5 / 10002987, Gerson Guilherme Lima Linhares, 183.12, 6 / 10001396, Nadia Braga
de Lima Saraiva Fernandes Cajado, 182.85, 7 / 10000371, Mateus Pires de Castro Gradvohl, 182.47, 8 /
10000554, Denise Maria Albino Melo, 181.98, 9 / 10000094, Camila Ribeiro Cardoso dos Santos, 181.09, 10
/ 10000513, Bruna Tathiane Queiros Alves, 179.81, 11 / 10000445, Rafael Paraiso SoutoMaiorMalta, 179.21,
12 / 10007662, Natalia Nunes Vieira, 178.92, 13 / 10004599, Pedro Phillipp Moreira de Farias, 177.19, 14 /
10002802, Bruna Kethey da Silva Peixoto, 176.92, 15 / 10006318, Romulo de Santana Bispo, 176.22, 16 /
10001941, Fernando Jose Uchoa de Morais Nascimento, 175.79, 17 / 10003828, Camilla Karoline Araujo da
Silva, 175.34, 18 / 10001147, Francisco Jose Mesquita Moreira, 174.51, 19 / 10007761, Graziela Fetter,
174.22, 20 / 10007952, Jade Vinagre e Lima, 173.89, 21 / 10008562, Guilherme Reis Tavares, 173.55, 22 /

10001284, Ismael Duarte Luna, 173.12, 23 / 10007694, Olavo Severo Guimaraes, 172.46, 24 / 10006130,
Mikael Andrade da Silva Oliveira, 171.79, 25 / 10006828, Anna Carolline Botelho de Araujo, 170.20, 26 /
10006808, Lucas Benedito Gomes Rocha Ferreira, 169.78, 27 / 10003020, Pedro Carneiro Kolb, 169.47, 28 /
10002894, Melissa Jamacaru Pinheiro Rodrigues, 169.28, 29 / 10006175, Sarah Maciel Gurgel, 167.96, 30 /
10004918, Gerlayne Barros de Aguiar, 167.88, 31 / 10003590, Raiana Moura Alves, 167.40, 32 / 10000297,
Carlos Eugenio Vasconcelos Neves, 163.33, 33 / 10004229, Klycia Teles Siebra Mascarenhas, 163.07, 34 /
10004799, Francisco Ricardo FernandesMonteiro, 160.91, 35 / 10002995, Roberta Filizola Custodio Barroso,
158.88, 36 / 10002876, LaraMoura Furtado, 158.53, 37 / 10001299,MayaraMoreira Lima Rodrigues, 158.39,
38 / 10001197, Jean Frederic Arciniegas, 155.90, 39 / 10000480, Larissa Mota de Sousa, 155.14, 40 /
10002055, Francisco Roberfran Barroso Marques, 154.37, 41 / 10005508, Miguel Alves dos Santos Neto,
153.91, 42 / 10005235, Moises Batista dos Santos, 152.61, 43 / 10005907, Luana de Oliveira, 148.94, 44 /
10001331, Francisco Viana dos Santos, 147.26, 45 / 10000180, Davi Moreira Aires, 146.54, 46.
3.1.5.1 Resultado final dos candidatos com deficiência no concurso público, na seguinte ordem: número de
inscrição, nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10006318, Romulo de Santana Bispo, 176.22, 1 / 10009338, Maysa Pinto Saba Freitas, 161.04, 2 / 10002151,
Wdo Renan Damasceno, 135.62, 3.
3.1.5.2 Resultado final dos candidatos negros no concurso público, na seguinte ordem: número de inscrição,
nome do candidato em ordem de classificação, nota final e classificação final no concurso público.
10007662, Natalia Nunes Vieira (1), 178.92, 1 / 10006828, Anna Carolline Botelho de Araujo, 170.20, 2 /
10002165, Thiago Braulio Munhoz Gomes, 160.11, 3 / 10005235, Moises Batista dos Santos, 152.61, 4 /
10001331, Francisco Viana dos Santos, 147.26, 5 / 10001072, Antonio Carlos Morais Silva, 145.22, 6 /
10007975, Luis Gustavo Nascimento de Paula, 144.38, 7 / 10001992, Eduardo Paulino Feitosa, 132.22, 8.
(1) Candidatos negros aprovados dentro da listagem de ampla concorrência.
4 DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
4.1 As justificativas da banca para o deferimento ou indeferimento dos recursos interpostos contra o
resultado provisório na avaliação biopsicossocial dos candidatos que se declararam pessoas com deficiência
e contra o resultado provisório no procedimento de heteroidentificação complementar à autodeclaração
dos candidatos negros estarão à disposição dos candidatos a partir da data provável de 26 de novembro de
2024, no endereço eletrônico http://www.cebraspe.org.br/concursos/seplag_ce_24.
4.2 O Cebraspe não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de
falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de
responsabilidade do candidato, que impossibilitem a visualização das justificativas da banca para o
deferimento ou indeferimento.

ALEXANDRE SOBREIRA CIALDINI
SECRETÁRIO DO PLANEJAMENTO E GESTÃO